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Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan orang Nisbah Jumlah bilangan Jangkaan

mati di antara di antara umur x mortaliti (orang yang hidup-tahun di ketakatan orang hidup hayat

umur x dan dan umur x+n di antara umur x masih hidup) antara umur x Survival -tahun selepas Life

umur x+n Number of dan umur x+n pada umur dan umur x+n ratio umur tepat x expectancy

Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of

dying between age x and rate between Survivors at person-years person-years

age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact

age x+n age x+n age x and age x

age x+n

nqx ndx nmx lx nLx nSx Tx ex

0.00655 655                     0.00659 100,000       99,385             0.99294
a

7,305,007         73.1

0.00125 124                     0.00031 99,345         397,087           0.99870
b

7,205,622         72.5

0.00112 112                     0.00023 99,221         495,825           0.99872 6,808,535         68.6

0.00144 142                     0.00029 99,109         495,191           0.99692 6,312,710         63.7

0.00472 467                     0.00095 98,967         493,668           0.99514 5,817,519         58.8

0.00501 493                     0.00100 98,500         491,267           0.99574 5,323,852         54.0

0.00350 343                     0.00070 98,007         489,174           0.99573 4,832,585         49.3

0.00503 491                     0.00101 97,663         487,087           0.99357 4,343,411         44.5

0.00783 761                     0.00157 97,172         483,956           0.98917 3,856,323         39.7

0.01386 1,336                  0.00279 96,411         478,714           0.98155 3,372,367         35.0

0.02312 2,198                  0.00468 95,075         469,880           0.96971 2,893,653         30.4

0.03763 3,495                  0.00767 92,877         455,648           0.95273 2,423,773         26.1

0.05729 5,121                  0.01180 89,382         434,109           0.92810 1,968,125         22.0

0.08740 7,364                  0.01828 84,261         402,897           0.89588 1,534,016         18.2

0.12246 9,416                  0.02609 76,897         360,946           0.84763 1,131,119         14.7

0.18646 12,583                0.04113 67,481         305,948           0.75923 770,173            11.4

0.30751 16,882                0.07268 54,898         232,287           0.49962
c

464,225            8.5

1.00000 38,016                0.16391 38,016         231,938                 - 231,938            6.1

0.00592 592                     0.00595 100,000       99,448             0.99355
a

7,735,627         77.4

0.00124 124                     0.00031 99,408         397,325           0.99890
b

7,636,179         76.8

0.00079 78                       0.00016 99,284         496,227           0.99918 7,238,853         72.9

0.00085 84                       0.00017 99,206         495,822           0.99881 6,742,626         68.0

0.00153 152                     0.00031 99,122         495,231           0.99841 6,246,805         63.0

0.00164 163                     0.00033 98,970         494,445           0.99832 5,751,574         58.1

0.00173 171                     0.00035 98,808         493,612           0.99803 5,257,128         53.2

0.00221 218                     0.00044 98,637         492,641           0.99688 4,763,517         48.3

0.00403 396                     0.00081 98,419         491,105           0.99459 4,270,876         43.4

0.00680 667                     0.00137 98,023         488,447           0.99090 3,779,771         38.6

0.01141 1,111                  0.00229 97,356         484,003           0.98419 3,291,324         33.8

0.02027 1,950                  0.00409 96,245         476,350           0.97254 2,807,321         29.2

0.03481 3,282                  0.00708 94,295         463,269           0.95401 2,330,971         24.7

0.05757 5,240                  0.01186 91,013         441,964           0.93154 1,867,703         20.5

0.08002 6,863                  0.01667 85,773         411,706           0.89495 1,425,739         16.6

0.13226 10,437                0.02833 78,910         368,456           0.80759 1,014,033         12.9

0.26173 17,922                0.06023 68,473         297,560           0.53908
c

645,576            9.4

1.00000 50,551                0.14525 50,551         348,016                 - 348,016            6.9

Nota:
a

Daripada umur 0 hingga
b

Daripada umur 0, kumpulan umur 1-4
c

Daripada umur 75 hingga 80+

Notes: kumpulan umur 1-4 hingga kumpulan umur 5-9 From age of 75 to 80+

From age of 0 to age group 1-4 From age of 0, age group 1-4 to age group 5-9
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Includes W.P. Putrajaya
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Jadual 3.12: Jadual hayat ringkas mengikut jantina dan umur, Selangor
2
, 2017

Table 3.12: Abridged life table by sex and age, Selangor
2

, 2017

Umur

Age

x

Lelaki
Male

0

1

5

10

75

20

25

30

35

40

45

50

55

60

65

70

35

80+

Perempuan
Female

0

1

5

10

15

20

25

30

70

75

80+

40

45

50

55

60

65

56


